2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 октября 2022 г.                        г. Георгиевск                                          № 3525

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Георгиевского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря             2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2023 год размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - дошкольные образовательные организации):
в группах общеразвивающей направленности с режимом пребывания    9 часов и 10,5 часов - в размере 1270,0 рублей;
в группах общеразвивающей направленности с режимом пребывания 12 часов - в размере 1470,0 рублей;
в группах компенсирующей направленности -  в размере 635,0 рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 сентября 2021 г. № 2849 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Георгиевского городского округа Ставропольского края».
3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края осуществлять контроль за поступлением и расходованием средств, получаемых за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади

[bookmark: _GoBack]